
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 26.03.2020 г.  № 01-21/127 г. Анадырь 

 

Об установлении квалификационной 

категории педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

образовательных организаций Чукотского 

автономного округа 

 

На основании Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 07.04.2014 г. № 276, решения аттестационной комиссии Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа (Протокол № 5 от 26.03.2020 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа от 26.03.2020 г. 

2. В соответствии с решением аттестационной комиссии Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа от 26.03.2020 г.: 

2.1. установить первую квалификационную категорию следующим 

педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного 

округа: 

- Аксеновой Юлии Салаватовне, преподавателю - организатору ОБЖ 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Марково»; 

- Алагузовой Раузе Зайнуловне, воспитателю Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа - интернат поселка Эгвекинот»; 

- Александрия Татьяне Джоджикиевне, учителю начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Угольные Копи»; 

- Басараб Наталье Николаевне, воспитателю Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Сказка» 

комбинированного вида города Билибино Чукотского автономного округа»; 

- Грициненко Артему Владимировичу, учителю информатики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Лаврентия»; 

- Зотиковой Надежде Михайловне, учителю технологии и изобразительного 

искусства Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Угольные Копи»; 



- Киселевой Ларисе Владимировне, преподавателю Муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 

городского округа Анадырь»; 

- Кусмаевой Айгуль Хакимовне, учителю начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа с. Биллингс»; 

- Кытгаут Арине Викторовне, учителю начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Алькатваама»; 

- Лесниковой Ирине Анатольевне, преподавателю Государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; 

- Манджиевой Наталье Улюмджиевне, учителю физики и информатики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

с.Рыткучи»; 

- Рябиковой Ольге Николаевне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

- Черновой Наталье Андреевне, педагогу-психологу Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа села Новое Чаплино»; 

- Щеголеватой Галине Ивановне, воспитателю муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида 

«Золотой ключик» города Анадыря»; 

2.2. установить высшую квалификационную категорию следующим 

педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного 

округа: 

- Антоновой Александре Александровне, учителю начальных классов 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»; 

- Афанасьевой Елене Анатольевне, преподавателю Муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования городского округа Певек 

«Детская школа искусств»; 

- Гасановой Ларисе Викторовне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

- Кучкильдиной Жанне Михайловне, учителю географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Лаврентия»; 

- Лаптевой Светлане Ивановне, воспитателю муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида 

«Ладушки» города Анадыря»; 

- Никулиной Ольге Анатольевне, преподавателю Муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств городского округа Эгвекинот»; 

- Пиура Антонине Александровне, преподавателю Муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Билибинская школа искусств»; 

- Салашному Роману Валериевичу, педагогу дополнительного образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 



- Спиридоновой Виолетте Юрьевне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Марково». 

3. Отделу оценки и контроля качества образования Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.) разместить настоящий 

приказ на сайте Департамента образования и науки Чукотского автономного округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (Пуртов И.М.). 

 

 

 

Начальник Департамента            А.Г. Боленков 


